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SVAR

1. Lissemidmorgon,midmorgon,middag,nonog kveld, var

dei 5 måltida i vinnene,ogdå til slike tider: kl 6

eller ofte 5, 12, 16 ca 20.
Om vinteren sløyfa ein lissemidmorgon.No er måla dei
same heile året og til same tider som før om vinteren

Idssemidmorgonhar gått heilt ut.

Tidene var dei same vinter som sommar.

Også ved slike serarbeidhaddeein lissemidmorgon,som

var einaste ekstramålet.
Middagen var hovedmåltidet,tilalle årstider.

Sjå vedl. oppteikning.

do do

8-9 d.s.

jrød måtte ein ha til kjøt,fiskog fleskxsomkallast

sul ( suvl)

S'jåvedl.

No er det:Midmorgon:brødogkaffi,middag:kjøt eller
fiskerettm/ poteter,non: som midmorgon,KVelds:

brød og mjølk og gjerne oppatvarmarestar fra mid&s

Det måtte i tilfellevera rømmegrautsom blir bruka

somme festlegehøve,bryllaup,dugnadsarbeido.a.

Her kan ein ikkje nemna noko spesiellt.

Dei to verdskriganehar visseleg ikkje gjort serleg

stor endring i kostholdet.Mangtav det ein laut bruk

då har falle bort att. må vera kaker mvd natr n
i,såkallanatronkaker,somvar mykje brukt før,og mei

under siste krig,men som no er heilt slutt med. Det

same gjeld og for hellekaker(potetkakersteikt på he le).
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Måltider og mat i eldre tid.

Matstelletpå gardanevar enkelt og tarveleg9men

likeximxvel sunt. Dei ofra minst mogleg tid på til-

reidsla.Mjølet laut dei vera redde for, då dei i det

store og heile laut lita på det dei avla på garden.

Dei hadde helst bygg ,havre og blandkorn.På atteleger

sådde dei stundom litt rug som dei bruka til lefse,helle-

kaker og raspaball.

Sumarshalvåretfekk dei ei morgonkakefør dei gjekk

på arbeidet i halv seks eller sekstida. Så var det

midmorgonklokka halv ni. Då var det soppe av skyr og

flatbrød,littspikekjøt,turrsildog kålde poteter.
Til middag,klokkatolv,var det graut av havremjøl,stundom

litt blanda med bygg. Til non,klokkafire,(16)kunde det

vera flesk,kokteller i spike,brød,skyrringe(rjomekolle

med avfløyttrjome) i visse høve med rjomen på,overstrøydd
med skyrkost.Omkvelden,kveldsmatoppattvarmagraut i

skyr eller dravle.

Laurdagskveldenvar det jamnastraspaballeller i

slaktetidaog fram til jul blodpylse.
Sundaganevar det kake og lefse til midmorgon,kjøttil

middag,myljetil non,smør og brød,fisk,suppeog poteter til

kvelds.

Det var jamt godt om fisk,og den vart mykje nytta i hus-

haldet,bådefersk,saltaog turka.

0111hausten når nyepotetenekom var det vanleg med salt-

sild. Både brød(flatbrød)og smør var dei varsame med. hus-

mora delte på bordet både smør og brød.Smøretvar sals-

vare og kom vel med til betalingbåde for skatt,tenarhjelp

og andre utgifter.

JJetvar ikkje alle som hadde råd til slik matliste som

her oppsett.2å små bruk med mange munnar levde dei mykje

av sild og fisk,poteterog nokolitemjølmat - og mjølk.

Oppskriveav Sv. Lyngnes.
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